

 <p>Prefeitura de <b>SANTA TEREZA</b> Administração 2009-2012 AQUI O FUTURO É PRESENTE.</p>	<b>Orçamento</b>		DATA
			22.05.12
<b>PARQUE DE EVENTOS</b>			
Local	Parque de Eventos, Rua Olympio Valduga		OBJETO: Reforma do Mangueira, telhado da churrasqueira

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	PREÇO UNITÁRIO Mat	PREÇO UNITÁRIO M.Obra	QUANT.	VALOR - R\$			
						VALOR mão de obra	VALOR material	VALOR total	VALOR item
<b>1.0</b>	<b>Reforma Mangueiras(brete) e Cobertura Proteção</b>								
1.1	Caibro eucalipto 12x12x240 cm	unit	R\$ 20,00		80,00		1.600,00	-	1.600,00
1.2	Guias de eucalipto 3x 10 x400 cm	unit	R\$ 10,00		300,00	-	3.000,00	-	3.000,00
1.10	Caibro 15x15x240 (cabeceras)	unit	R\$ 30,00		10,00	-	300,00	-	300,00
1.13	Mão de obra Reforma Mangueiras(brete)	m2		R\$ 12,00	250,00	-	3.000,00	-	<b>3.000,00</b>
<b>2.0</b>	<b>cobertutura churrasqueira</b>								
2.1	Caibro de eucalipto 15X15X400cm	unit	R\$ 50,00		10,00		500,00	-	500,00
2.2	Ripa 5x3	M	R\$ 3,00		110,00	-	-	330,00	330,00
1.2	Guias de eucalipto 2.5x 10 x540 cm	UNIT	R\$ 8,00		110,00	-	880,00	-	880,00
2.3	CAIBRO 5X5	M	R\$ 7,00		25,00		175,00	-	175,00
2.4	TELHA DE FIBROCIMENTO 6MM 1,10X3,05 M	kg	R\$ 48,10		26,00		1.250,60	-	1.250,60
2.5	CUMEEIRAS	UNIT	R\$ 22,90		13,00		297,70	-	297,70
2.7	PARAFUSOS	unit	R\$ 0,55		90,00		49,50	-	49,50
2.9	Cimento	unit	R\$ 24,00		2,00	-	48,00	-	48,00
2.6	Mão de obra	m2		R\$ 20,00	60,00	-	1.200,00	-	<b>1.200,00</b>
	<b>TOTAL GERAL:</b>						<b>4.200,00</b>	<b>8.430,80</b>	<b>12.630,80</b>

OBSERVAÇÕES:	VALOR material	R\$	<b>8.430,80</b>
	VALOR Mão de Obra		4200,00
	VALOR total	R\$	<b>12.630,80</b>
<p style="text-align: center;"><b>DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZA</p>		<p style="text-align: center;"><b>MÁRCIO ANDRÉ CELLA</b> ENG CIVIL CREA RS085465</p>	